
いつもPassAgeをはじめUATPをご愛顧いただき御礼申しあげます。久々に紙面を通してご挨拶いたします。UATP日本地区マネージャの和田一郎です。

News 
Letter

いつも JAL PassAge Corporate Plan をご利用いただきありがとうございます。「PassAge News Letter」2017 年秋号を発刊いたします。

2017
秋

UATPについて

PassAge のさらなる有効活用！

株式会社 JAL マイレージバンク PassAge デスク
TEL  03-5796-1170　E-mail  passage.info@jal.com

受付時間 9：30～ 12：00・13：00～ 18：00（土･日･祝日･年末年始休）

HP http://www.jal.co.jp/passage

お問い
合わせ

PassAge 

　　通常海外でクレジットカードを利用すると、外貨から日本円への換算で手数料が発生します。また、現地で立替費用が発生した場合、日本からの

送金が発生する際には、送金手数料がかかります。しかし、PassAge を利用し航空券を海外の指定旅行会社さまで発券・購入される場合、手数料

なしで日本での一括精算が可能となります。また、お客さまにメリットのある独自のレートを使用いたしますので費用削減につながります。

　〔例〕日本の本社予算の海外プロジェクト案件における長期出張で、現地派遣される社員の航空券精算

　　  →海外派遣地域内での出張が発生する場合に、航空券購入時 PassAge を利用することで、日本で一括精算が可能です。立替えの負担等が
　　　　軽減されると好評です。

いつも JAL PassAge Corporate Plan をご利用いただきありがとうございます。JAL マイレージバンクの吉田です。

お客さまにご満足いただける品質・サービスのご提供を目指しております。ご不明点・ご要望等ございましたら、

お気軽にご相談ください。今後とも引き続きご愛顧賜りますようお願いいたします。

スタッフ紹介

　　　号では、8月下旬に東京では初めての開催となったACTEカンファレンスのご紹介をいたし

　　　ます。*ACTE はビジネス旅行業界の発展を目的としてグローバルに活動している団体で、多

数のユーザ企業（バイヤー）、航空会社、ホテルなど（サプライヤー）が参加し、ラーニングセッ

ションやパネルディスカッションによって **BTMの課題や今後の発展について理解を深め、参加

者の業務のレベルアップやサプライヤーの商品、サービス向上のヒントを得る絶好の機会を提供し

ています。

　弊社もイベント・パートナー、展示者としてブースを設けさせていただき、多くの方と直接コミュ

ニケーションを持ちネットワークを広めることができました。

　UATP では、本社のマーケティング部門がミッションのひとつとして、海外で開催される BTM

関係のイベント、その他同様な団体や活動にもセッション、パネルへ数多く参加、協賛し BTM全

体の発展に積極的に取り組んでいます。

本

 *ACTE : Association of Corporate Travel Executives　**BTM : Business Travel Management  

(※一部の航空会社ではPassAge をご利用いただけない場合がございます。)

〔ACTE 会場にて〕

海外旅行会社

海外現地法人

日本企業本社

❸送金

❷請求
❶発券依頼
　立替支払

海外旅行会社 JALマイレージバンク

海外現地法人
日本企業本社

❶発券依頼
　PassAge利用

❹支払 ❸請求

❷売上データ

手数料発生

〔PassAge 利用前〕 〔PassAge 利用後〕


